COMMENTARI^I
AD CONSVENTV DINES
PRAECLARA^E CIVIT. BARRI,

IN QVIBVS QVAM PLVRIMAE
utiles & subtile^s Qua^stione^s in materia
utriusque Iuris disputantur:

Ac diuersi Tractatus Iuris cumulantur.

ET IN MATERIA IURIS LONGOBARDI,
multa dicuntur pariter, & de iure ciuili, Regni Neap.
tyronibus & veteranis in forensibus causis
versantibus

AVTHORE D. VINCENTIO MAXILLA AB
Atella Lucaniæ origine, Barrensi nobili ciue allecto
V. I. D. Clarissimo.

Dela lib^a
vel Coll. m.
R. Guenca

VENETIIS,
Apud Bernardum Basam. M. D. XCVI.

Ad instantiam Antonij Prandi.

M A G. ^{cis} EGREGIISQVE VIRIS
SINDICIS V N I V E R S I T AT I,
& hominibus præclarę Ciuitatis Barri .

VINCENTIVS MAXILLA AB ATELLA
Lucaniæ origine, Barrensi. V. I. D.
S. P. D.

V V M superioribus annis Magnifici, generosi, ac egre-
gij Magnates, in Sarmatiam (quam recentiores Polo-
niā dicunt) in seruitijs Serenissimæ Domine BONAE
Sfortiae de Arragonia REGINÆ Polonia, mæ
Dominae accersitus fuerim: ibi existens, domesticis cu-
ris ac forensibus causis quibus in patria premebar (ut scitis) solutus,
quid in tanto ocio mihi agendum esset, animo sepe volitabam, cum non
minus ocy quam negocij ratio sit exposcenda, ac more Africani tunc
minus ociosos nos esse cum in ocio sumus recordarer. Demum cum om-
nia quæ in terris gignuntur ad usum hominum, homines autem homi-
num causa iuxta Stoicorum placitum esse generatos agnoscerem, ut in
domum Domini ex horriolo meo offerrem, quod Deo gratum, & homi-
nibus non inutile esset, & patriæ præsertim (cui plurimum debetur) non
iniucundum, super scriptas Consuetudines huius præclare nostræ Ciui-
tatis Barri, pro tenui ingeniali mei facultate aliquid scribere decreue-
ram: Ex hoc enim considerabam prælecta mihi patriæ Barrensi debi-
tum soluere, & ingenium quod ocio torpebat, excitare. Videbam ab an-
nis quingentis & ultra, eas compilatas, ex fonte explosi iuris Longobar-
di, ut plurimum excerptias: varia & Constitutionum, Capitulorum,
Rituum, ac Pragmaticarum iura in Regno successisse, earum multas no-
nuo Regni iure correctas, multas contrario usu abolitas, multas vero non
recta intelligentia depravari. Utiliter immo necessario, sedula interpre-
tatione eas adiuuandas esse putabam. Et quamuis ab hoc me proposito
parvitas ingenij & doctrina, librorum carentia, cum in Sarmatia degis-
sem, unde lex Imperialis exulat Inuidorum demum liuor, qui de alijs

CLARISSIMO, ET
ECCELLENTISS. VIRO

*DOMINO SCIPIONI DE SVMMA
Patritio Neapolitano: I.C. Celeberrimo:*

LVTIORVM ET ROSARVM BARONI,
ac Sac. Regij Collateralis Consilij Consiliario digniss.